



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Dólares em milhões)	
-	-	-	14,75	14,70	14,82	15,63	16,96	17,20	18,79	22,33	26,82	23,59	-	-	Receita por Ação
-	-	-	0,12	1,69	0,89	0,83	0,58	0,94	1,34	3,27	2,88	-1,42	-	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	-	-	0,13	1,70	0,89	0,83	0,58	0,90	1,05	2,96	2,79	-1,42	-	-	Lucro por Ação
-	-	-	-3,00	5,09	5,10	5,45	7,48	11,49	17,60	21,87	26,64	25,52	-	-	Valor Patrimonial por Ação
-	-	-	213,08	14,69	30,16	49,71	54,22	62,40	99,08	43,32	16,11	-31,73	-	-	P/L
1.531	1.694	1.800	1.827	1.830	1.848	2.075	2.463	2.518	3.094	4.828	4.263	4.381	4.381	-	Receita
12,15%	11,68%	11,35%	13,18%	14,20%	11,79%	10,88%	10,69%	10,77%	12,49%	20,64%	15,08%	-3,66%	-	-	Margem EBIT
125,00	144,00	171,00	156,00	156,00	145,00	153,00	194,00	242,00	266,00	300,00	385,00	430,00	503,00	-	Depreciação/Amortização
-50,00	-23,00	-49,00	15,00	212,00	111,00	109,00	83,00	137,00	220,00	585,00	519,00	-256,00	-1.043	-	Lucro Líquido
12,74%	0,25%	13,21%	20,55%	37,59%	15,47%	11,43%	25,97%	8,44%	10,27%	15,76%	11,81%	-55,13%	-2,07%	-	Taxa do Imposto de Renda
-3,53%	-1,44%	-2,76%	0,89%	11,59%	6,03%	5,29%	3,39%	5,24%	5,59%	13,23%	10,42%	-6,01%	-	-	Margem Líquida
-	265,00	268,00	234,00	338,00	399,00	590,00	663,00	725,00	1.399	1.722	1.844	1.162	1.566	-	Capital de Giro
-	2.640	2.656	2.685	1.857	1.832	2.055	2.649	2.882	2.945	3.166	4.171	4.313	4.857	-	Dívida de Longo Prazo
-	-350,00	-410,00	-371,00	634,00	635,00	723,00	1.086	1.681	2.898	3.915	4.795	4.611	3.604	-	Patrimônio Líquido
-	8,63%	7,90%	8,27%	6,51%	7,46%	7,13%	5,12%	5,35%	5,86%	9,71%	7,14%	-2,56%	-	-	ROIC
-	-6,96%	-12,09%	-4,36%	33,47%	17,53%	15,18%	7,69%	7,85%	5,97%	13,51%	10,49%	-5,55%	-	-	ROE
-	-0,78%	-1,68%	0,52%	6,76%	3,61%	3,18%	1,85%	2,13%	2,22%	5,81%	4,79%	-2,38%	-	-	ROA

Composição do Capital				Empresa															
Dívida Bruta: \$ 4,849 milhões Ações Ordinárias: - Ações Preferenciais: - Valor de Mercado: \$ 10,84 bilhões				CEO Alessandro Maselli				Quantidade de Funcionários 18000				Setor Saúde				Indústria Medicamentos e Outros Produtos			
				Endereço 14 Schoolhouse Road				Data do IPO 31/07/2014				Site https://www.catalent.com							
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual				CAGR		Receita Trimestral									
(Dólares em milhões)										(Dólares em milhões)									
2022	2023	2024		10 anos	5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4	Total							
Caixa e Equivalentes de Caixa	449	280	289	Receita	9,14%	11,71%	2,77%	2022	-	-	-	-	-	-	-				
Aplicações Financeiras	89	0	0	Fluxo de Caixa	-	-	-	2023	-	-	-	-	-	-	-				
Contas a Receber	1.051	1.002	921	Lucro Líquido	-	-	-	2024	-	-	-	-	-	-	-				
Estoques	702	777	574	Patrimônio Líquido	-	16,47%	-21,84%	2025	-	-	-	-	-	-	-				
Ativo Circulante	2.916	2.692	2.597	Lucro por Ação				Dividendos por Ação											
Contas a Pagar	1.041	994	983	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total				
Empréstimos e Financiament...	31	536	48	2022	-	-	-	-	-	2022	-	-	-	-	-				
Outros Passivos Circulantes	0	0	0	2023	-	-	-	-	-	2023	-	-	-	-	-				
Passivo Circulante	1.072	1.530	1.031	2024	-	-	-	-	-	2024	-	-	-	-	-				
				2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-				